Universitätsbibliothek Paderborn

Conferentiæ Theologico Morales

Compendiosè propositæ ac breviter resolutæ Ad Usum Directorum
Conferentiarum Hebdomadalium ... DD. Parochorum, Curatorum,
Confessariorūmque omnium

Ex Materia Septem Sacramentorum Atque Justitiæ De Restitutione
Excerptæ

Sargar, Elisaeus

Augustæ Vindelicorum, 1720

De Cæremonijs Baptismi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41194

stus: & ideo exacto ministerio cœpit anxie dubitare, an non omiserit, verba illa, Ego te baptizo, sciens probe se dixisse reliqua, in nomine Patris &c. An debeat repetere Baptismum cum conditione; q. Cum P. Gob. cit. n. 422. minimè, eo quod distractio in tali viro non possit fundare ullum rationabile dubium alicuius omissionis. Et hoc facit sapiens monitum D. Thom. 3. part. q. 3. s. 6. ad q. ita loquentis Nihil debet { Sacerdos Sacrificans quidni & baptizans } repetere propter eam solam causam, quod non recordetur, an hoc aut illud fecerit, aut dixerit. Notent scrupulosi.

CONFERTIA. XXXVI.

TN Clementinâ de Bapt. cap. præsenti prohibemus. Habentur Sequentia: Præsenti prohibemus edicto, ne quis de cetero in Aulis vel Cameris, vel alijs privatis domibus, sed duntaxat in Ecclesiis, in quibus sunt fontes ad hoc specialiter deputati, aliquos, nisi regum vel Principum, quibus valeat hoc in casu deferri, liberi extiterint, aut talis necessitas everserit, propter quam nequeat ad Ecclesiam absque periculo propter hoc accessus haberi, audeat baptizare. Qui autem secus præsumperit, taliter per suum Episcopum castigetur, quod alii similia attendere non præsumant. Hæc Canon. Cui videtur praxis esse contraria per germaniam: quid ergo dicendum.

q. Per Principes intelligunt hic Riccius decis. 427. & Quintanadu, Singulari, tr. I. singula-

gula

gul. 21. omnes grandes Hispaniae, Comites, Barones, Legatos Regum, & universim omnes habentes jurisdictionem temporalem, id circa idem permittitur [sed non nisi in facello vel Oratorio, nisi necessitas excuset] nobilibus in germania, praesertim imperialibus. Porcò necessitas, ob quam Clementina etiam alijs inferioris conditionis concedit Baptismum privatum, non debet esse insuperabilis, sed sufficit probabile periculum fore, ut, nisi baptizetur infans extra Ecclesiam, vel sine Baptisma moriatur, vel timenda sit infirmitas ; vel si infans non possit deportari ad Ecclesiam citra periculum infamie Marronae vel puellae nobilis, quæ occulte peperit &c. Hæc enim & familia sufficieat tangit clementia ibi aut talis necessitas emergetur &c.

CONFERENTIA. XXXVII.

CONC. Trid. sess. 25. cap. 2. Hæc haber 67.
unus tantum sive vir sive mulier juxta sacrorum Canonum instituta, vel ad summum unius & una, Baptizatum de Baptismo suscipiant, inter quos & baptizatum ipsum, & illius Patrem & Matrem, nec non inter baptizantem & baptizatum, baptizatique Patrem & Matrem tantum, Spiritualis cognatio contrahatur. Ad questionem igitur, utrum si Maritus & uxor assistant baptismo solemni, contrahant inter se cognitionem spiritualem, facile R. negative : ratio pater ex verbis Concilij Trid. sati-

C 3

claris

claris. Similiter ad aliam, an Parochus peccat admittendo plures Patrinos, quam unum & unam. ¶ ex caustitutionibus synodalibus Constant. Dicecels part 1. tit. 6 n. 8. viri Nobiles, si quando plures Patrinos forte pro maijori solemnitate, & familiæ suæ splendore adhibeant, volumus, ut Parochi duos ex illis designent, qui susceptores sint [utique unum & unam] & cognationem Spiritualem contrahant, atque in librum Baptizandorum a Parochis inscribantur, reliqui non item, quos tamen loco testium solemnitatibus Baptismi interesse non vetamus.

- At inquies, fulminabunt alij Nobiles, si re
68. pellantur. ¶ Non fulminabunt, si hanc cau-
telam adhibeas: videlicet porrige illi baptiza-
tum, quem designasti, sic enim siet, ut reliqui
postea eundem iuscipientes non contrahant
cognitionem. Et si adsit Principalis Hæreti-
cus, qui aveat Parrinitatem, detur infans ob-
stetrici, & ab ea offeratur Hæretico, atque ita
vel obstetrix; vel neuter erit Patrinus.

CONFERTIA. XXXVIII.

- 69.** Parvulus in periculo constitutus baptizatus
baptismare privato absqne cære non j. ut aī leī
post supplentur cæremoniæ omissæ in Eccle-
sia, inter quas præcipua esse viderunt assistentia
Patrini: quæritur ergo an is fiat vere priatnus.
¶ Cum communi, Officium Patrini esse
ab Ecclesia institutum pro solo vero, certo &
ab.

absoluto Baptismo. Ita Bonacín de Matrim. q. 3. p. 3. 5. §. 2. n. 10. Cum ego in tali supplemento Ceremoniarum utrumque solenni, non fiat verus Baptismus, aut certe non absolutus sed conditionatus tantum, nulla contrahitur in eo realis & vera cognatio.

CONFERTIA. XXXIX.

70

Vidi aliquoties in Ecclesia N. Baptizari infantes, quos Baptista reddidit immediatē obstetrici, assistentibus P. trinis, & ideo videbatur mihi ibi nullam contrahi veram Patrinitatem à designatis patribus: an rectè.

R. Ad contrahendam hanc cognitionem arque ad veram denominationem patrini postulati, ut quis vel actu teneat infantem, dum aqua super eum affunditur à Baptista, vel certe immediate accipiat e manu ipsius Baptiste, ac proinde non effici Patrimum vel Matrem, illum vel illam, cui tradit infantem is, qui accepit mediate vel immediate à Baptizante: Sunt verba P. Gobat, hic n. 538. sic etiam tenet Escobar in Theol. Moral. lib. II. Sect. I. cap. I. citans Pontium & Sanchez, Perez Bonacín. Qui in Ecclesia N. designati Patrini non accipiunt immediatē, nec tenet baptizatum sub baptismo: itaque nullam contrahunt cognitionem spiritualem. Cæterum nolim hoc dictum, si forte consuetudo diœcessos vim legis obtinens sit in contrarium, de qua scient illi aut certe scire debent, qui hoc

C 4

practi-

practicant, imo esse contentus cum Barboſa
in Trid. ſeff. 24. cap. 2. de reform. Matrim.
n. 26. ſi commater traderet infantem fa- erdoti
jam baptizaturo, cuicunque deinde redden-
dum finio baptismo.

CONFERTIA. XXXX.

Puerperā mortuā, periclitans fætus editus
Baptizatur à vidua: quæritur preinde, an
iſta vidua poffit contrahere cum viduo ſeu viro
emortuæ puerperæ: ratio dubitandi eſt, quia
Baptismo neceſſitatis & non ſolenni, non
videtur contrahi cognatio ſpiritualis.

RESOLUTIO: Quamvis Pattrinus
Baptismi privatim non fiat cognatus Spiritualis,
fit tamen Baptizans; ita Gob. hic n. 577 citans
pro priori parte Sanchez Lib. 7. de Matrim.
disp. 26. n. 14. & pro posteriori Marchant.
In Resol. pastor. de cap. 5. n. 3. unde vidua, qua
Baptizavit Filium vidui, non poteſt cum eo
contrahere, ad rationem dubitandi q. eum ve-
lere quoad Baptizantem.

CONFERTIA. XXXXI.

72. **N**on pridem petiit in noſtra vicinia Pater
Baptizandi à Parocho ut Patrīnum ageret;
an rationabiliter?

q. Rationabiliter & irrationabiliter;
rationabiliter quidem, Si Parochus habuiffet
Capellanum vel vicarium; irrationabiliter au-
tem, ſi unus idemque debere et agere Baptiza-
toriam

tore n: qu s enim tunc interroganti Respondeat? a: interrogatio & responsio casu conveniunt; itaque potest Baptizans sibi ipsi respondere: ar benè quidem a: casu conveniunt sed non sub-
jecto.

73.

CONFERETIA XXXX II.

Contingit nonnunquam Parochum negligenter esse in notandis ad Librum Baptizatorum Baptismatē sacro renatis, an non graviter peccet? ad hoc,

R. Quintanad. singl. tr 2. sing. 2. peccare mortaliter: ratiō est: quia ista negligentia vergit in magnum præjudicium Baptizati: etenim ex talibus libris peritur testimonium ætatis pro ordinibus, professione in Religione, Matrimonio, liberatione à tutela, minoritate, de cognatione spirituali, & de Parentibus. Unde valde providè vehementer hortatur P. Geb. hic. tr. 2. n. 589. Dominus Parochos, ut no tent non solum dies Baptismi, sed & nativitatis: imò etiam horam quā quis natus est: an ante vel post prandium prodierit in Lucem: quia tale registrum facit plena n fidem coram quovis tribunalī, quando est quæstio vel de Baptisma reverā collato, vel de ætate: siquidem Parochus in tali & pro tali actu est Notarius Publicus,

De

De Sacramento Confirmationis.

CONFERENTIA. XXXXIII.

74. **V**NUS ALIQUIS VULT ORDINARI IN CLERICUM quem dum Episcopus interrogat & an confirmatus. Q. Se quidem confirmatum, non nisi oleo Infirmorum, eo quod non adfuerit Chrisma: est ne ergo iterum confirmandus?

RESOLUTIO: est affirmativa: Ratio est manifesta; quia ubi in Sacramentis non adhibetur materia essentialis, ibi non stat ratio Sacramenti, adeoque reperenda: sed oleum infirmorum non est materia essentialis Sacramenti confirmationis: igitur &c. Prob. m Nam, concil Flor. in litt. Un. pro materia hujus Sacramenti staruit Chrisma consecutum ex oleo & Balsamo: sed oleum infirmorum non est Chrisma consecutum ex oleo & balsamo, upater, igitur &c. Deinde Concio non dicit oleum esse materiam hujus Sacramenti, cui aliquid Balsami admisceri debeat; sicuti loquitur de materia Eucharistia dicens, illam esse vinum de vite, cui ante consecrationem modicissima aqua admiscenda est, sed dicit esse Chrisma ex oleo & Balsamo consecutum, qua loquutio æqualiter oleum & Balsamum ad hoc Sacramentum requirit.